РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    28.12.2023
№ 58
х. Плотников

	Об утверждении плана реализации
муниципальной программы
Глубочанского сельского поселения
«Развитие муниципальной службы» на 2024 год

В соответствии с постановлением Администрации Глубочанского сельского поселения от 19.09.2023 № 91 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Глубочанского сельского поселения «Развитие муниципальной службы» на 2024 год  (далее – план реализации), согласно приложению к настоящему распоряжению.
1. Главному специалисту  Администрации Глубочанского сельского поселения Минаевой С.С.  обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного специалиста Минаеву С.С.

Глава Администрации
Глубочанского сельского поселения                           В.А.Шахаев

Распоряжение вносит
главный специалист

4

Приложение
к распоряжению  Администрации
Глубочанского  сельского поселения от 2812.2023 № 58

План
реализации муниципальной программы Глубочанского  сельского поселения
 «Развитие муниципальной службы» на 2024 год.
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/
ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов (тыс. руб.)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Основные мероприятия муниципальной программы

	1.
	Подпрограмма 1
«Развитие муниципальной службы»
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	Х
	Х
	125,8
	-
	-
	125,8
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.
Совершенствование муниципальной нормативной правовой базы, регулирующей прохождение муниципальной службы
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	Повышение эффективности деятельности Администрации Глубочанского сельского поселения
	01.01.2024-31.12.2024
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Обучение по программам дополнительного профессионального образования
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
	01.01.2024-31.12.2024
	2,2
	-
	-
	[bookmark: _GoBack]2,2
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.
 Проведение обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров, обследования муниципальных служащих и иных лиц занятых с системе местного самоуправления
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	Количество муниципальных служащих, прошедших диспансеризацию
	01.01.2024-31.12.2024
	69,7
	-
	-
	69,7
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.
Официальная публикация  нормативно-правовых актов, проектов Администрации Глубочанского сельского поселения, Собрания депутатов Глубочанского сельского поселения

	Администрация Глубочанского сельского поселения
	создание системы контроля деятельности муниципальных служащих со стороны институтов  гражданского общества, повышение уровня открытости и гласности  муниципальной службы
	01.01.2024-31.12.2024
	35,9
	-
	-
	35,9

	1.5
	Осуществление закупок в части приобретения работ, услуг по осуществлению деятельности органов местного самоуправления Глубочанского сельского поселения
	Администрация  Глубочанского сельского поселения
	повышение уровня открытости и гласности муниципальной службы
	01.01.2024-31.12.2024
	18,0
	-
	-
	18,0
	-

	Контрольное событие муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	2.
	Подпрограмма 2.  «Социальное обеспечение»
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	Х
	Х
	95,9
	-
	-
	95,9
	-

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.
Выплата государственной пенсии за выслугу лет, служащим замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Глубочанское сельское поселение» .

	Администрация Глубочанского сельского поселения
	повышение уровня социальной активности населения в реализации стратегии социально-экономического развития Глубочанского сельского поселения
	01.01.2024-31.12.2024
	95,9
	-
	-
	95,9
	-

	Контрольное событие муниципальной программы

	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	3.
	Итого по муниципальной
программе
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	X
	01.01.2024-31.12.2024
	221,7
	-
	-
	221,7
	-

	Глава Администрации Глубочанского сельского поселения                                                             В.А.Шахаев